
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “COLUCCIO – FILOCAMO”  

Via Trastevere n.41 – Tel. 0964/84201 – C.F. 81001470806 - C.M. RCIC854005 - CODICE UNIVOCO: UF4RLZ  

email :rcic854005@istruzione.itpec: rcic854005@pec.istruzione.it 

sito web: www.comprensivoroccellaionica.edu.it 

C.A.P. 89047 Roccella Jonica (Rc) 

 

 

 
Prot. N. 2781/I.1       

 

Roccella Ionica, 26/03/2021   

 

All'USR Calabria 

All'ATP di Reggio Calabria 

Al Personale in servizio presso l'I.C. 

"Coluccio-Filocamo" 

Alle famiglie/tutori degli alunni 

Al DSGA 

Sede 

Atti 

Sito web 

 e p.c.      Al Sindaco di Roccella Jonica 

 
 

OGGETTO:  Disposizioni del Dirigente Scolastico in ottemperanza all'Ordinanza Sindacale n. 4 

del 24/03/2021- Prosecuzione chiusura plessi scolastici. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Vista la pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune di Roccella Jonica dell'ordinanza Sindacale n.4 

del 24/03/2021 che dispone la prosecuzione della chiusura alla frequenza dei plessi scolastici 

dell'I.C. di Roccella di via XXV Aprile, di via Carrera e di via Trastevere, con sospensione anche 

della frequenza degli uffici da parte del personale docente ed amministrativo fino al 31 marzo 

2021; 

Richiamata la precedente Ordinanza Sindacale n.3 del 20/03/2021 con la quale era stata disposta  

la chiusura alla frequenza dei plessi scolastici dell'I.C. di Roccella di via XXV Aprile, di via Carrera 

e di via Trastevere, con sospensione anche della frequenza degli uffici da parte del personale 

docente ed amministrativo a far data dal 22 marzo e fino al 27 marzo 2021; 

In attesa della notifica della sopracitata ordinanza alla PEO/PEC dell' Istituzione Scolastica; 

Accertata, per le vie brevi, la regolare erogazione del servizio di refezione per l'ordine della Scuola 

dell'Infanzia; 

mailto:rcic854005@istruzione.it
mailto:rcic854005@istruzione.it
mailto:rcic854005@istruzione.it


DISPONE 

 la prosecuzione della sospensione delle attività didattiche in presenza per la Scuola 

Primaria e la Scuola Secondaria di primo grado fino al 31 marzo 2021; 

 la prosecuzione della didattica a distanza per tutti gli alunni e i docenti in servizio nei 

suddetti   ordini di scuola fino al 31 marzo 2021; 

 la regolare prosecuzione dell'attività didattica in presenza per la Scuola dell'Infanzia con 

regolare servizio mensa; 

 la prosecuzione dello smart working per il personale degli Uffici Amministrativi fino al 

31 marzo 2021; 

 la prosecuzione della sospensione del ricevimento al pubblico con conseguente utilizzo 

del solo canale e-mail per ogni eventuale comunicazione fino al 31 marzo 2021;  

Per le modalità di svolgimento delle attività didattiche a distanza, si richiama quanto 

precedentemente disposto.  

Per quanto attiene l'organizzazione del personale ATA, sarà cura del DSGA organizzare il servizio. 

Si confida in una fattiva collaborazione. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Emanuela Cannistrà 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 c.2 del D.Lgs. n.39/1993 


